
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/02/2024 | Edição: 25 | Seção: 3 | Página: 68

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais/Pró-Reitoria de

Administração

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 158123

Número do Contrato: 41/2022.

Nº Processo: 23232.000531/2022-98.

Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG - CAMPUS MURIAÉ. Contratado:

10.427.965/0001-19 - INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL.

Objeto: Repactuação unilateral do contrato nº 41/2022, em razão das seguintes ocorrências: alteração dos

valores de salários, de auxílio-alimentação e assistência médica e familiar, a partir de 01/01/2023,

conforme previsto na convenção coletiva de trabalho registrada sob o nº MG000221/2023; alteração do

valor da passagem de ônibus na cidade de Muriaé, passando de R$ 3,40 para R$ 4,00, a partir do dia

08/01/2023, conforme decreto do executivo municipal de Muriaé/MG nº 11.625, de 03/01/2023;

alteração no valor do adicional de insalubridade a partir de 01/01/2023, com base no salário mínimo de

R$ 1.302,00; e a partir de 01/05/2023, com base no salário mínimo de R$ 1.320,00.. Vigência: 01/01/2023

a 30/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.204.566,41. Data de Assinatura: 01/02/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2024).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


